



ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO LA-019GYR079-N27-2012

Objeto de la Licitación: ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCION CIVIL
PARA EL EJERCICIO 2012

EN LA CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO, SIENDO LAS 10:00 HORAS, DEL 31 DE OCTUBRE DEL AÑO 2012, A TRAVÉS DEL SISTEMA DE CONTRATACIONES PÚBLICAS GUBERNAMENTALES COMPRANET, EN LA OFICINA DE ADQUISICIONES, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA CALLE BELISARIO DOMÍNGUEZ NO 771, C.P. 44340, SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS Y DEMÁS PERSONAS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, MOTIVO DE ESTA LICITACIÓN, DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 34 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO EN ADELANTE, LA LEY Y 47, 48 y 50 DE SU REGLAMENTO Y LO PREVISTO EN EL NUMERAL 5 DE LA CONVOCATORIA.

EL ACTO FUE PRESIDIDO POR LA LCP MARÍA DE JESÚS GARCÍA CUIEL, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO, SERVIDOR PUBLICO FACULTADO PARA LLEVAR A CABO EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 37 FRACCION VI DE LA LAASSP Y EL PUNTO 33 FRACCION III DE LAS POLITICAS BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

SE PROCEDIÓ A VERIFICAR EL ENVÍO DE PROPOSICIONES POR MEDIOS REMOTOS DE COMUNICACIÓN ELECTRÓNICA (COMPRANET), REPORTANDO EL SISTEMA LO SIGUIENTE:

NO.	PARTICIPANTES QUE ENVIARON SUS PROPOSICIONES POR COMPRANET
1	INGENIERÍA ESKAVSER, S.A. DE C.V.
2	MULTISEÑAL, S.A. DE C.V.

POSTERIORMENTE SE PROCEDIÓ A SU APERTURA, REVISANDO LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA, DE FORMA CUANTITATIVA, SIN ENTRAR AL ANÁLISIS DETALLADO DE SU CONTENIDO.

ACTO SEGUIDO, Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 35 FRACCIÓN III DE LA LEY Y 47 PÁRRAFO 9 DE SU REGLAMENTO, SE AGREGA AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, COPIA DE LAS PROPOSICIONES ECONOMICAS RECIBIDAS.

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 35 FRACCIÓN III DE LA LEY, LAS PROPOSICIONES SE RECIBIERON PARA SU EVALUACIÓN Y CON BASE EN ELLA, SE EMITIRÁ EL FALLO CORRESPONDIENTE, EL CUAL SERÁ DADO A CONOCER A TRAVÉS DE COMPRANET, EL DÍA 06 DE NOVIEMBRE 2012 EN PUNTO DE LAS 15:00 HORAS CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA QUE PRECEDE ESTE EVENTO, MISMO QUE PODRÁ SER DIFERIDO, SIEMPRE Y CUANDO, EL NUEVO PLAZO NO



ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LA-019GYR079-N27-2012
Objeto de la Licitación: ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCION CIVIL PARA EL EJERCICIO 2012

EXCEDA DE 20 DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DEL PLAZO ESTABLECIDO ORIGINALMENTE PARA EL FALLO.

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS 37 BIS DE LA LEY Y 47 PARRAFO 7 DE SU REGLAMENTO, POR TRATARSE DE UNA LICITACION PÚBLICA ELECTRÓNICA, EL ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, SE DIFUNDIRÁ A TRAVÉS DE COMPRANET AL CONCLUIR EL MISMO.

LA INFORMACIÓN TAMBIÉN ESTARÁ DISPONIBLE EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA:
www.imss.gob.mx.

DESPUÉS DE DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA, SE DIO POR TERMINADO ESTE ACTO, SIENDO LAS 11:00 HORAS, DEL DÍA EN QUE SE ACTUA.

ESTA ACTA CONSTA DE **12** HOJAS, FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD, LOS ASISTENTES A ESTE ACTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA.

POR LA CONVOCANTE

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
LCP MARÍA DE JESÚS GARCÍA CURIEL	JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	
ING. CESAR MIGUEL CUEVA TOPETE	JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES	
LIC. XOCHITL ALEJANDRA AVILA DE LA TORRE	JEFE DE LA OFICINA DE ADQUISICIONES	
C. JOSÉ ALBERTO CRUZ VERDUGO	ENCARGADO DE COMPRANET	
C. JUAN FELIPE LOZANO RODRIGUEZ	COORDINADOR ANALISTA C, COMPRADOR ESPECIALIZADO	



ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO LA-019GYR079-N27-2012

Objeto de la Licitación: ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCION CIVIL
PARA EL EJERCICIO 2012

LICITANTE: INGENIERÍA ESKAVSER, S.A. DE C.V.

Partida	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Marca	Total
1	TABLERO INTELIGENTE DE CONTROL PARA DETECCIÓN Y CONTROL DE INCENDIO, CON AMPLIO ÁNGULO DE COBERTURA, EXPANDIBLE HASTA 1000 PUNTOS, PANTALLA DE CRISTAL LIQUIDO (LCD) 14 LINEAS Y 224 CARACTERES, INDICADOR ALARMA, PROBLEMA Y SUPERVISION, MEMORIA VOLÁTIL (EPROM), SUPERVISIÓN DE CARGA DE BATERÍAS. FACILIDADES DEL SOFTWARE DEL SISTEMA: TEST DE AUTOPRUEBA, 4 NIVELES DE ACCESO DE OPERACIÓN, HISTORIAL LOGARÍTMICO DE 1000 EVENTOS, CIRCUITOS INDIVIDUALES DE DESCONEXIÓN. PROGRAMACIÓN DE: VERIFICACIÓN DE ALARMAS POR ZONA O PUNTOS, SELECCIÓN DE SEÑALIZACIÓN Y/O CONTROL DE RELAYS, CODIFICACIÓN DE ZONAS, : TABLERO DE CONTROL CENTRAL MARCA O GE MODELO QS4-12-G-1, CON FUENTE, CPU, TRANSFORMADOR Y DISPLAY, CHASIS, PUERTA PARA GABINETE CON CHAPA Y LLAVE. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU FUNCIONAMIENTO, INSTALACION, PUESTA EN OPERACION, PRUEBAS CAPACITACION, MANUALES.	EQPO	2	\$ 18,730.20	EDW	\$ 37,460.40
2	GABINETE PARA BATERIAS DE 14" X 18.25" X 7.25" MODELO: BC-1, MARCA GE. INCLUYE DOS BATERIAS DE 24 AMPER HORA, MODELO 12V24A MARCA GE. INSTALACION, COLOCACION, PRUEBAS Y FUNCIONAMIENTO.	PZA	2	\$ 3,455.02	EDW	\$ 6,910.03
3	TARJETA DE COMUNICACION PARA DETECTORES INTELIGENTES, SOPORTA 250 DISPOSITIVOS, LOS CUALES PUEDEN SER DE TECNOLOGIA : FOTOELECTRICA, IONICOS, TERMICOS , MODULOS DE ENTRADA O MODULOS DE SALIDA, ETC CON DIRECCIONAMIENTO ELECTRONICO PARA COMUNICACIÓN DIGITAL CON EL	PZA	2	\$ 12,360.93	EDW	\$ 24,721.85



ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LA-019GYR079-N27-2012
Objeto de la Licitación: ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCION CIVIL PARA EL EJERCICIO 2012

	TABLERO DE CONTROL MODELO: SLIC, MARCA GE.INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, PRUEBAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.					
4	DETECTOR DE HUMO INTELIGENTE CON MICROPROCESADOR INTEGRADO, MEMORIA NO VOLATIL, DIRECCIONAMIENTO ELECTRONICO, RANGO DE SENSIBILIDAD DE .67% A 3.77%/ft, 20 VALORES DE SENSIBILIDAD PARA PRE ALARMA EN INCREMENTOS DE PORCENTAJE DE 5%, AJUSTE AUTOMATICO DE SENSIBILIDAD AL DIA Y LA NOCHE, LED DE CONDICION DE OPERACION ROJO Y VERDE. MODELO: SIGA PS MARCA GE. APROBADO POR FM, UL, NFPA. INCLUYE BASE ESTANDAR MODELO SIGA-SB MARCA GE.Y TODOS LOS ACCESORIOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO, PRUEBAS.	PZA	342	\$ 1,692.07	EDW	\$ 578,688.62
5	ALARMA VISUAL PARA NOTIFICACIÓN DE INCENDIO, VISUAL INTEGRAL POR LUZESTROBOSCÓPICA SELECCIONABLE DE 15, 30, 75 O 110 DE 15 CANDELAS Y SELECCIONABLE EN ALTA O BAJO NIVEL DE DECIBELES, MODELO G1R-HDVM MARCA GE.APROBADO POR FM, UL Y NFPA, INCLUYE PRUEBAS, TODOS LOS ACCESORIOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO,PRUEBAS.	PZA	51	\$ 976.91	EDW	\$ 49,822.46
6	ESTACIÓN MANUAL DE ALARMA DE DOBLE ACCION DIRECCIONAMIENTO ELECTRONICO , MODELO SIGA-278 MARCA GE. APROBADO POR FM, UL Y NFPA, INCLUYE TODOS LOS ACCESORIOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO, PRUEBAS.	PZA	26	\$ 1,542.21	EDW	\$ 40,097.49
7	LAMPARAS DE EMERGENCIA DE 127 V, CORRIENTE 0.1 AMP, F60 Hz 5%, TENSION DE ENTRADA 95-145V, 5 HORAS DE AUTONOMIA, SUPRESOR DE SOBRETENSIONES 100J 4500 A TRANSITORIAS 650 V MAX. DE SUJESION. POTENCIA DEL BULBO 90 LEDS, 110 vca/60 Hz, BATERIA	PZA	50	\$ 1,187.30	EDW	\$ 59,365.00



ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LA-019GYR079-N27-2012
Objeto de la Licitación: ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCION CIVIL PARA EL EJERCICIO 2012

	RECARGABLE 6vcc 4 Ah, DURACION DE BATERIA 12 HORAS, MEDIDAS DE 70CM, 10CM, 9CM. INCLUYE INSTALACION, FUNCIONAMIENTO, PRUEBAS.					
8	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN MURO, PARA INTERIORES (CLAVE SM, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011), A BASE DE PLACA DE ACRILICO, DE 3 A 6MM. DE GRUESO, EN COLOR Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y 2 O MAS PERFORACIONES OJIVALES POSTERIORES PARA COLGAR EN PÚAS ATORNILLADAS A TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE MURO). CON SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLORES ESPECIFICADOS. POR LA NOM 003-SEGOB/2011. INCLUYE COLOCACION, CON MEDIDAS DE 20.6 X 25.6 CM.	PZA	20	\$ 387.50	Truper	\$ 7,750.00
9	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN MURO, PARA INTERIORES (CLAVE SM, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011), A BASE DE PLACA DE ACRILICO, DE 3 A 6MM. DE GRUESO, EN COLOR Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y 2 O MAS PERFORACIONES OJIVALES POSTERIORES PARA COLGAR EN PÚAS ATORNILLADAS A TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE MURO). CON SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLORES ESPECIFICADOS. POR LA NOM 003-SEGOB/2011. INCLUYE COLOCACION, CON MEDIDAS DE 40.6 X 25.6 CM.	PZA	15	\$ 410.75	Truper	\$ 6,161.25
10	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN MURO, PARA INTERIORES (CLAVE SM, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011), A BASE DE PLACA DE	PZA	18	\$ 426.25	Truper	\$ 7,672.50

0002

Eskayser



ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LA-019GYR079-N27-2012
Objeto de la Licitación: ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCION CIVIL PARA EL EJERCICIO 2012

	ACRILICO, DE 3 A 6MM. DE GRUESO, EN COLOR Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y 2 O MAS PERFORACIONES OJIVALES POSTERIORES PARA COLGAR EN PÚAS ATORNILLADAS A TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE MURO). CON SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLORES ESPECIFICADOS. POR LA NOM 003-SEGOB/2011.INCLUYE COLOCACION, CON MEDIDAS DE 60.6 X 25.6 CM.					
11	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN MURO, PARA INTERIORES (CLAVE SM, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011), A BASE DE PLACA DE ACRILICO, DE 3 A 6MM. DE GRUESO, EN COLOR Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y 2 O MAS PERFORACIONES OJIVALES POSTERIORES PARA COLGAR EN PÚAS ATORNILLADAS A TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE MURO). CON SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLORES ESPECIFICADOS. POR LA NOM 003-SEGOB/2011.INCLUYE COLOCACION, CON MEDIDAS DE 120.6 X 25.6 CM.	PZA	14	\$ 441.75	Truper	\$ 6,184.50
12	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN MURO, PARA INTERIORES (CLAVE SM, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011), A BASE DE PLACA DE ACRILICO, DE 3 A 6MM. DE GRUESO, EN COLOR Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y 2 O MAS PERFORACIONES OJIVALES POSTERIORES PARA COLGAR EN PÚAS ATORNILLADAS A TAQUETES	PZA	20	\$ 449.50	Truper	\$ 8,990.00

0003



ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LA-019GYR079-N27-2012
Objeto de la Licitación: ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCION CIVIL PARA EL EJERCICIO 2012

	DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE MURO). CON SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLORES ESPECIFICADOS. POR LA NOM 003-SEGOB/2011. INCLUYE COLOCACION, CON MEDIDAS DE 60 X 90 CM.					
13	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN PLAFÓN, PARA INTERIORES (CLAVE SP, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011) A BASE DE 2 PLACAS DE PLÁSTICO SINTRA PVC, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO Y RIEL A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y SUJETO AL PLAFÓN POR MEDIO DE 2 O MAS TORNILLOS DE CABEZA PLANA Y TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE PLAFÓN). SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLOR ESPECIFICADOS POR LA NOM 003-SEGOB/2011 INCLUYE: COLOCACION CON MEDIDAS DE 20.6 x 26.3 CM.	PZA	10	\$ 527.00	Truper	\$ 5,270.00
14	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN PLAFÓN, PARA INTERIORES (CLAVE SP, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011) A BASE DE 2 PLACAS DE PLÁSTICO SINTRA PVC, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO Y RIEL A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y SUJETO AL PLAFÓN POR MEDIO DE 2 O MAS TORNILLOS DE CABEZA PLANA Y TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE PLAFÓN). SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLOR ESPECIFICADOS POR LA NOM 003-SEGOB/2011 INCLUYE: COLOCACION CON MEDIDAS DE 40.6 x 26.3 CM.	PZA	15	\$ 558.00	Truper	\$ 8,370.00

0004



ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LA-019GYR079-N27-2012
Objeto de la Licitación: ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCION CIVIL PARA EL EJERCICIO 2012

15	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN PLAFÓN, PARA INTERIORES (CLAVE SP, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011) A BASE DE 2 PLACAS DE PLÁSTICO SINTRA PVC, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO Y RIEL A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y SUJETO AL PLAFÓN POR MEDIO DE 2 O MAS TORNILLOS DE CABEZA PLANA Y TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE PLAFÓN). SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLOR ESPECIFICADOS POR LA NOM 003-SEGOB/2011 INCLUYE: COLOCACION CON MEDIDAS DE 60.6 x 26.3 CM.	PZA	25	\$ 589.00	Truper	\$ 14,725.00	
						Sub Total	\$ 862,189.11
						IVA	\$ 137,950.26
						Total	\$ 1,000,139.36

(Un millón ciento treinta y nueve pesos 36/100 M.N)

LOS PRECIOS OFERTADOS SERAN FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO.

Nota: todas las partidas descritas en esta propuesta económica cumplen con la norma ND-01-IMSS-IT-99 NOM-003SEGOB-2011

Ignacio Sánchez González
Representante Legal










ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO LA-019GYR079-N27-2012

Objeto de la Licitación: ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCION CIVIL
PARA EL EJERCICIO 2012

LICITANTE: MULTISEÑAL, S.A. DE C.V.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
8	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN MURO, PARA INTERIORES (CLAVE SM, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011), A BASE DE PLACA DE ACRILICO, DE 3 A 6MM. DE GRUESO, EN COLOR Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y 2 O MAS PERFORACIONES OJIVALES POSTERIORES PARA COLGAR EN PÚAS ATORNILLADAS A TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE MURO). CON SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLORES ESPECIFICADOS. POR LA NOM 003-SEGOB/2011.INCLUYE COLOCACION, CON MEDIDAS DE 20.6 X 25.6 CM. NORMAS ND-01-IMSS-IT-99 NOM-003SEGOB-2011	Multiseñal	20	\$ 350.00	\$ 7,000.00
9	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN MURO, PARA INTERIORES (CLAVE SM, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011), A BASE DE PLACA DE ACRILICO, DE 3 A 6MM. DE GRUESO, EN COLOR Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y 2 O MAS PERFORACIONES OJIVALES POSTERIORES PARA COLGAR EN PÚAS ATORNILLADAS A TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE MURO). CON SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLORES ESPECIFICADOS. POR LA NOM 003-SEGOB/2011.INCLUYE COLOCACION, CON MEDIDAS DE 40.6 X 25.6 CM.. NORMAS ND-01-IMSS-IT-99 NOM-003SEGOB-2011	Multiseñal	15	\$ 470.00	\$ 7,050.00

[Handwritten signatures and marks]

[Handwritten signature]



ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LA-019GYR079-N27-2012
Objeto de la Licitación: ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCION CIVIL PARA EL EJERCICIO 2012

10	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN MURO, PARA INTERIORES (CLAVE SM, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011), A BASE DE PLACA DE ACRILICO, DE 3 A 6MM. DE GRUESO, EN COLOR Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y 2 O MAS PERFORACIONES OJIVALES POSTERIORES PARA COLGAR EN PÚAS ATORNILLADAS A TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE MURO). CON SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLORES ESPECIFICADOS. POR LA NOM 003-SEGOB/2011. INCLUYE COLOCACION, CON MEDIDAS DE 60.6 X 25.6 CM.. NORMAS ND-01-IMSS-IT-99 NOM-003SEGOB-2011	Multiseñal	18	\$ 1,060.50	\$ 19,089.00
11	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN MURO, PARA INTERIORES (CLAVE SM, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011), A BASE DE PLACA DE ACRILICO, DE 3 A 6MM. DE GRUESO, EN COLOR Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y 2 O MAS PERFORACIONES OJIVALES POSTERIORES PARA COLGAR EN PÚAS ATORNILLADAS A TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE MURO). CON SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLORES ESPECIFICADOS. POR LA NOM 003-SEGOB/2011. INCLUYE COLOCACION, CON MEDIDAS DE 120.6 X 25.6 CM. NORMAS ND-01-IMSS-IT-99 NOM-003SEGOB-2011	Multiseñal	14	\$ 2,110.50	\$ 29,547.00

[Handwritten signatures and marks]



ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LA-019GYR079-N27-2012
Objeto de la Licitación: ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCION CIVIL PARA EL EJERCICIO 2012

12	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN MURO, PARA INTERIORES (CLAVE SM, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011), A BASE DE PLACA DE ACRILICO, DE 3 A 6MM. DE GRUESO, EN COLOR Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y 2 O MAS PERFORACIONES OJIVALES POSTERIORES PARA COLGAR EN PÚAS ATORNILLADAS A TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE MURO). CON SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLORES ESPECIFICADOS. POR LA NOM 003-SEGOB/2011. INCLUYE COLOCACION, CON MEDIDAS DE 60 X 90 CM. NORMAS ND-01-IMSS-IT-99 NOM-003SEGOB-2011	Multiseñal	20	\$ 3,691.41	\$ 73,828.13
13	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN PLAFÓN, PARA INTERIORES (CLAVE SP, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011) A BASE DE 2 PLACAS DE PLÁSTICO SINTRA PVC, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO Y RIEL A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y SUJETO AL PLAFÓN POR MEDIO DE 2 O MAS TORNILLOS DE CABEZA PLANA Y TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE PLAFÓN). SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLOR ESPECIFICADOS POR LA NOM 003-SEGOB/2011 INCLUYE: COLOCACION CON MEDIDAS DE 20.6 x 26.3 CM. NORMAS ND-01-IMSS-IT-99 NOM-003SEGOB-2011	Multiseñal	10	\$ 370.36	\$ 3,703.57



ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO LA-019GYR079-N27-2012
Objeto de la Licitación: ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCION CIVIL PARA EL EJERCICIO 2012

14	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN PLAFÓN, PARA INTERIORES (CLAVE SP, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011) A BASE DE 2 PLACAS DE PLÁSTICO SINTRA PVC, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO Y RIEL A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y SUJETO AL PLAFÓN POR MEDIO DE 2 O MAS TORNILLOS DE CABEZA PLANA Y TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE PLAFÓN). SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLOR ESPECIFICADOS POR LA NOM 003-SEGOB/2011 INCLUYE: COLOCACION CON MEDIDAS DE 40.6 x 26.3 CM. NORMAS ND-01-IMSS-IT-99 NOM-003SEGOB-2011	Multiseñal	15	\$ 729.93	\$ 10,948.92
15	MÓDULOS DE SEÑALIZACIÓN EN PLAFÓN, PARA INTERIORES (CLAVE SP, DE ACUERDO A LA NOM 003-SEGOB/2011) A BASE DE 2 PLACAS DE PLÁSTICO SINTRA PVC, DE 3 MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y CON ADHESIVO ESPECÍFICO. CON MARCO Y RIEL A BASE DE PERFILES DE PLÁSTICO ESTIRENO EXTRUIDO, DE 3MM. DE GRUESO, EN COLOR BLANCO Y SUJETO AL PLAFÓN POR MEDIO DE 2 O MAS TORNILLOS DE CABEZA PLANA Y TAQUETES DE PLÁSTICO O DE MARIPOSA (SEGÚN EL TIPO DE PLAFÓN). SÍMBOLO, NÚMERO, FLECHA O LETRERO, IMPRESOS EN SERIGRAFÍA, DE ACUERDO AL DISEÑO, TIPOGRAFÍA Y COLOR ESPECIFICADOS POR LA NOM 003-SEGOB/2011 INCLUYE: COLOCACION CON MEDIDAS DE 60.6 x 26.3 CM. NORMAS ND-01-IMSS-IT-99 NOM-003SEGOB-2011	Multiseñal	25	\$ 1,089.50	\$ 27,237.45
SUBTOTAL					\$178,404.07
I.V.A					\$28,544.65
TOTAL					\$206,948.72

LA PRESENTE PROPUESTA ECONOMICA TIENE UN IMPORTE ANTES DEL I.V.A. DE "CIENTO SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS 07/100 M.N." UN IMPUESTO AL VALOR AGREGADO DE "VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 65/100 M.N." Y UN GRAN TOTAL DE "DOSCIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 72/100 M.N."

LOS PRECIOS OFERTADOS SERAN FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO.

ATENTAMENTE
ERNESTO HERNANDEZ PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL